[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2013

                          № 129
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие единой дежурно-диспетчерской службы системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, муниципального образования «Город Покров» в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением Главы города Покров от 18.10.2012 № 371
В связи  с изменением финансирования  муниципальной  целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного  и  техногенного  характера, развитие  единой  дежурно-диспетчерской службы системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, муниципального образования «Город Покров» в 2013-2015 годах», в соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом  муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие единой дежурно-диспетчерской службы системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, муниципального образования «Город Покров» в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением Главы города Покров от 18.10.2012 № 371, следующие изменения:
1.1. Мероприятия муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции, согласно приложению.

2.   Контроль   за    исполнением  настоящего  постановления возложить на
первого  заместителя  Главы  города,  председателя КУМИ А.В. Бондаренко.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава города
Е.П. Сас
	Приложение

к постановлению Администрации города

                                                                          от 21.03.2013                   № 129
Мероприятия

муниципальной целевой программы
 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие единой дежурно-диспетчерской службы системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, муниципального образования
«Город Покров» в 2013-2015 годах»

	 № п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Исполнители

	2013
	2014
	2015

	I.
	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера

	 1.
	Проведение мероприятий для предупреждения и ликвидации последствий ЧС
	бюджет МО «Город Покров»
	1 900,0
	100,0
	100,0
	Администрация города Покров

	2.

	Определение мест традиционного отдыха населения на воде, организация и оборудование  спасательного поста, проведение водолазного обследования
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	250,0
	250,0
	Администрация города Покров

	3.
	Разработка, изготовление и распространение печатной продукции по правилам безопасного поведения на акваториях (плакаты, памятки, буклеты, электронные диски)
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	15,0
	15,0
	 Администрация города Покров

	4.
	Изготовление и распространение плакатов, аншлагов, памяток для населения района по способам защиты от ЧС
	бюджет МО «Город Покров»

	5,0
	15,0
	15,0
	Администрация города Покров

	Итого по разделу:

	1 905,0
	380,0
	380,0

	II.
	Защита населения и территории от опасностей военного времени

	1.
	Приобретение и установка комплексной системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей.
	бюджет МО «Город Покров»

	74,5
	100,0
	0,0
	Администрация города Покров

	2.
	Приобретение современных приборов, радиационной, химической разведки, костюмов химзащиты, противогазов
	бюджет МО «Город Покров»

	70,0
	8,0
	5,0
	Администрация города Покров

	3.

	Приобретение и оборудование системы конференц-связи
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация города Покров

	Итого по разделу:

	144,5
	108,0
	5,0

	III.
	Защита населения и территории от ЧС, связанных с пожарами природного и техногенного характера

	1.
	Проведение опашки на территории муниципального образования «Город Покров»
	без затрат
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация города Покров

	2.
	Приобретение и перезарядка огнетушителей.
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	15,0
	15,0
	Администрация города Покров

	3.
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	бюджет МО «Город Покров»
	0,0
	15,0
	15,0
	Администрация города Покров

	4.
	Установка  автоматической пожарной сигнализации в здании администрации города и  зданиях муниципальных учреждениях
	бюджет МО «Город Покров»

	100,3
	100,0
	50,0
	Администрация города Покров

	5.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций, замер сопротивления изоляции в здании администрации города и зданиях муниципальных учреждениях
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	120,0
	120,0
	Администрация города Покров

	6.
	Организация работы по созданию, оснащению и организации деятельности добровольной пожарной дружины
	бюджет МО «Город Покров»

	20,0
	20,0
	20,0
	Администрация города Покров

	7.
	Изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику
	бюджет МО «Город Покров»
	2,0
	5,0
	5,0
	Администрация города Покров

	8.
	Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц ответственных за пожарную безопасность в организациях имеющих лицензию МЧС России
	бюджет МО «Город Покров»

	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация города Покров

	Итого по разделу:

	127,3
	280,0
	230,0

	IV.
	Защита населения и территории от ЧС, усиление антитеррористической защищенности населения и территории города

	1.
	Установка камер видеонаблюдения в местах массового скопления людей, здании администрации, муниципальных учреждениях
	бюджет МО «Город Покров»

	398,5
	150,0
	100,0
	Администрация города Покров

	2.
	Установка кнопок экстренного вызова полиции в здании администрации и  муниципальных учреждениях
	бюджет МО «Город Покров»

	0,0
	50,0
	50,0
	Администрация города Покров

	Итого по разделу:

	398,5
	200,0
	150,0

	ИТОГО:

	2 575,3
	968,0
	765,0